
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))  
 

ППРРИИККААЗЗ  
 

 16.09.2022                                      № 475 

 

 
О проведении ВПР в общеобразовательных  

Организациях Кольчугинского района 

 осенью 2022 года 

 

 В соответствии с распоряжением департамента образования Владимирской 

области от 23.08.2022 №757 «О проведении всероссийских проверочных работ во 

Владимирской области осенью 2022 года» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в общеоб-

разовательных организациях Кольчугинского района осенью 2022 года в соответ-

ствии с Порядком проведения ВПР в 5-9 классах и распоряжением Департамента 

образования Владимирской области от 23.08.2022 №757 «О проведении всероссий-

ских проверочных работ во Владимирской области осенью 2022 года» (приложение 

1). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение 

работ по организации и проведению ВПР в соответствии с Порядком проведения 

ВПР и планом – графиком, размещенном в ФИС ОКО: 

            - назначить ответственного организатора в образовательной организации; 

- определить: график проведения ВПР по предметам; особенности участия в 

ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; меры по обеспече-

нию информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР и соблюдение 

Порядка в аудиториях проведения ВПР; 

- обеспечить присутствие наблюдателей из числа учителей ОО, представи-

телей администрации ОО в аудиториях проведения ВПР (приложение 2); 

- провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию; 

- организовать проверку работ ВПР и загрузку материалов на портал ФИС 

ОКО в соответствии с Планом – графиком по учебному предмету в ОО; 

- определить местом проверки работ общеобразовательную организацию 

участников ВПР; 

- предоставить по запросу ГБУ ВО РИА ЦОКО работы участников ВПР для 

проведения выборочной перепроверки; 

- обеспечить хранение работ участников ВПР в ОО до 30.12.2022 года; 

- принять решение о выставлении отметок обучающимся по результатам 

ВПР и иных формах использования результатов ВПР в рамках образовательного 

процесса в соответствии с локальными нормативными актами о порядке текущего 

контроля успеваемости с учетом требований действующего законодательства в 

Российской Федерации в сфере образования. 



3. Заместителю начальника управления образования Е.Ю.Прокофьевой 

обеспечить координацию действий по организации и проведению ВПР, а также 

присутствие в ОО в период проведения ВПР должностных лиц управления образо-

вания: 

Прокофьевой Е.Ю.- заместитель начальника; 

Мищинской Е.В. – инспектор управления образования; 

Савеловой Е.Е.  – заведующий методическим кабинетом управления обра-

зования. 

4. Персональную ответственность за организацию, проведение, объектив-

ную оценку результатов ВПР возложить на руководителей образовательных орга-

низаций, расположенных на территории Кольчугинского района. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио начальника управления образования   С.А.Капитонов 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прокофьева Елена Юрьевна 

(849245) 2 36 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования 

 от 16.09.2022 №475 

 

Порядок проведения ВПР 2022 - осень  

(публикация в ФИС ОКО от 09.08.2022 г) 



 
 



 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

 к приказу управления образования 

 от 16.09.2022 №475 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


